
Lajthitë janë të vogla, kanë guaskë të fortë dhe 
brenda kanë një thelb të rrumbullakët i cili hahet. 
Ato rriten në dru a shkurre të vendeve malore me 
klimë të butë ose të vendeve të ngrohta e me 

lagështi.
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